
 

1 

 

        

Smlouva o dílo č. 2024000150 
 

Zajištění mediálního prostoru v nosičích reklamy 

 

Smluvní strany: 

 

VANESTA reklama s.r.o. 
se sídlem:             9. května 627, 735 81 Bohumín – Nový Bohumín 
zapsána v OR  u KS Ostrava ve složce 24823, oddíl C 
zastoupena:  
IČO:                       258 94 510  DIČ:                         CZ25894510 
bankovní spojení:   
číslo účtu:                 
telefon:              
E-mail:        
(dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 

RBP, zdravotní pojišťovna  

se sídlem:               Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
zapsaná v OR u KS v Ostravě, odd. AXIV, vl. 554 
IČO:         47673036  DIČ:    CZ 47673036  
jednající:  Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
oprávněni k jednání:  ve věcech obchodních: 
                            ve věcech technických:  
(dále jen „objednatel“) 

(společně dále též jako „smluvní strany“) 

 

I.   Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby týkající se plánování mediálních reklamních 
kampaní, nákupu mediálního prostoru, monitoringu mediálních aktivit konkurence, tj. služeb 
nezbytných pro realizaci marketingových kampaní v souladu s konkrétními požadavky 
objednatele (dále jen „služby“),  jenž je výsledkem Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
Objednatele ze dne 23.2.2024 v rámci veřejné zakázky s názvem „Zajištění nákupu mediálního 
prostoru v nosičích reklamy – Out Of Home (dále jen „OOH“) pro marketingové kampaně RBP, 
zdravotní pojišťovny v období od 1.3.2024 do 31.12.2024“ v rozsahu vyplývajícím z cenové 
nabídky dodavatele – položkového rozpočtu, která tvoří přílohu a nedílnou součást této 
smlouvy. 
 

2. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje:  
 
2.1. Zajistit nákup reklamního prostoru (včetně zajištění instalace) s dosahem v požadované 

oblasti (Moravskoslezský kraj, Zlínský kraj, Olomouc, Brno, Ústí nad Labem) v rámci OOH 
médií, dle potřeb zadavatele a v následujícím rozsahu:  



 

2 

 

- Bigboardy (rozměr 9,6 m x 3,6 m) na měsíce březen 2024 + září 2024 a to v počtu 7 ks 
na každé období,  

- Billboardy (rozměr 5,1 m x 2,4 m) na měsíce březen 2024 + září 2024 a to v počtu 8 ks 
na každé období,  

- CLV (prosvětlená vitrína o ploše cca 2 m2) na měsíce březen 2024 + září 2024 v 
prostorách s vysokou koncentrací osob, a to v počtu 7 ks na každé období,  

- LCD obrazovky (rozměr minimálně 3 m x 2 m) na měsíce březen 2024 + září 2024 v 
prostorách s vysokou koncentrací osob, a to v počtu 5 ks na každé období,  

- Polepy (typu Mobilboard, Cityboard) dopravních prostředků (např. tramvaje, autobusy, 
trolejbusy) na období 1.3 - 31.12.2024, a to v počtu 3x Mobilboard a 10x Cityboard pro 
celé období.  
 

2.2. Zpracovat mediální plány k reklamním kampaním v OOH mediálním prostoru, včetně 
stanovení timingů jednotlivých kampaní a analýzy cílových skupin s využitím ploch OOH, a 
to ke každé jednotlivé kampani. 
  

2.3. Zajišťovat předání příslušných reklamních formátů a podkladů vytvořených zadavatelem.  
 

2.4. Spolupracovat s ostatními dodavateli zadavatele, zejména v oblasti nákupu mediálního 
prostoru v jiných druzích médií či v oblasti reklamních a marketingových služeb v 
koordinaci a přípravách jednotlivých kampaní.  
 

2.5. Zpracovat závěrečné vyhodnocení v souladu se závazným způsobem vyhodnocení 
zásahu a seznamem lokalit.  
 

2.6. Zajistit monitoring (sledování mediálních aktivit konkurence v návaznosti na realizaci 
jednotlivých kampaní). 
 

3. Součástí smlouvy je i závazek dodavatele reklamní plochy udržovat. 
 

4. Dodavatel se zavazuje umístit v každé oblasti alespoň jeden nosič. 
 

5. Objednatel si vyhrazuje právo po dohodě s dodavatelem a při zachování ceny změnit umístění 
jakéhokoliv nosiče za nosič s obdobnou frekvencí měsíčního zásahu. 

 
 

II.   Termín realizace 

 
1. Smlouva se sjednává na období od 01.03.2024 do 31.12.2024. 

 
2. Danou smlouvu lze vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou, která začne běžet prvního dne 

následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluví straně. 
 
 

III.   Smluvní cena a fakturace za pronájem 

1. Smluvní cena za pronájem jednotlivých typů reklamních ploch byla stanovena dohodou a to 
následovně: 

 
 
 
 
 
 



 

3 

 

 
1.1. Bigboardy: 
 

č.  město umístění typ 
NÁJEM v Kč 

bez DPH 

3/2024 9/2024 

G1 Opava - Komárov Ostravská 1/11, směr Opava G 

G2 Ostrava - Muglinov Muglinovská výjezd z centra směr Poruba  G 

G3 Opava Těšínská výjezd sm. Ostrava, 2009 G 

G4 Ostrava  Výškovická sm. Centrum 829 G 

G5 Ostrava Výškovická sm. Avion, Ikea G 

G6 Ostrava Hlučínská příjezd z D1, sm. Centrum G 

G11 Bohumín Skřečoň Skřečoň výezd z Bohumína na Karvinou  G 

G12 Bohumín Skřečoň Skřečoň příjezd od Karviné do Bohumína G 

 
 

1.2. Billboardy: 
 

č.  město umístění typ 
NÁJEM v Kč 

bez DPH 

3/2024 9/2024 

B38 Ústí nad Labem  Mezní sídliště Severní Terasa B 

B39 Ústí nad Labem  Neštěmická obytná zóna, vlevo B 

B40 Ústí nad Labem - Vaňov Pražská slevo směr Praha B 

B8  Ostrava Moravská Ostrava Várenská v centru Ostravy u OC Futurum B 

B9 Ostrava Muglinov Orlovská příjezd Orlová B 

B10 Ostrava Moravská Ostrava Hornopolní v centru města OC Futurum B 

B56 Brno – Královo Pole Drobného/Sportovní směr centrum B 

B57 Brno – Královo Pole Hradecká/Pod Kaštany směr centrum B 

B58 Brno – střed Sokolská/Kounicova centrum B 

 
 

1.3. CLV: 
 

č.  město umístění typ 
NÁJEM v Kč 

bez DPH 

3/2024 9/2024 

C41 Brno Černovice Hladíkova/Olomoucká, pravá strana, do centra CLV 

C43  Brno Bohunice Jihlavská, pravá strana CLV 

C50  Zlín 3 května CLV 

C51  Zlín 
Tř. Tomáše Babi vnitřní 

CLV 

C52  Zlín - Prstné Bahura vnitřní CLV 

C53 Zlín 
Tř. Tomáše Bati – Louky křižovatka 

CLV 

C54  Zlín Sokolská CLV 

 
 
 



 

4 

 

 
1.4. LCD: 
 

č.  město umístění typ 
NÁJEM v Kč 

bez DPH 

3/2024 9/2024 

10  Skiareál Bílá největší skiareál na sev. Moravě, u 4-lanovky LCD 

4 Makro - Brno parkoviště u Makra v Brně LCD 

6 Makro - Olomouc parkoviště u Makra v Olomouci LCD 

7 Makro - Ostrava parkoviště u Makra v Ostravě LCD 

9 Ostravice - Beskydy 
vedle nádraží, výchozí místo pro vstup na 
Lysou 

LCD 

 
 

1.5. Polepy dopravních prostředků: 
 

počet typ město typ 

NÁJEM v Kč bez DPH PRODUKCE v Kč bez DPH 

cena celkem za 
období 

grafika, tisk, instalace 
odstranění, distribuce 

1 Mobilboard 
Brno 

bus 

2 City Board tram 

1 Mobilboard 

Ostrava 

bus 

3 City Board tram 

2 City Board bus 

1 Mobilboard 
Olomouc 

bus 

3 City Board tram 

   suma 

   Sleva 
 

   

Celková 
cena 

 

 
2. Celková smluvní cena je stanovena sumarizací všech nákladů: 

 
Bigboardy  
Billboardy  
CLV  
LCD  
Polepy dopravních prostředků  
Celková smluvní cena 1.500.000,- Kč bez DPH 

 
3. K celkové smluvní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 

předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
4. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny za pronájem reklamních ploch bude provedena na 

základě faktur (daňových dokladů), které vystaví dodavatel vždy k poslednímu pracovnímu dni 
v měsíci za příslušný měsíc.  

5. Zajištění polepů dopravních prostředků (viz čl. III. odst. 1.5 této Smlouvy), bude dodavatelem 
fakturováno ve dvou fakturách po , a to ke dni 31.3.2024 a ke dni 
30.7.2024. 



 

5 

 

6. Splatnost daňových dokladů je 30 (třicet) kalendářních dní od doručení řádného a bezvadného 
daňového dokladu se všemi náležitostmi podle zákona o DPH buď do sídla objednatele, na 
jednu z poboček uvedených v článku III. této Smlouvy nebo na adresu: faktury@rbp213.cz.  

7. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny formou bezhotovostního bankovního převodu. 
Úhradou se rozumí připsání peněžních prostředků na bankovní účet uvedený na faktuře 
vystavené dodavatelem.  

8. Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů.  

9. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně ostatních náležitostí 
stanovených touto Smlouvou (číslo objednávky a číslo Smlouvy). Pokud faktura nebude 
obsahovat výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji dodavateli k doplnění. 
Společně s vrácenou fakturou je objednatel povinen písemně vyznačit důvod vrácení. V tomto 
případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením 
opravené faktury zpět dodavatelem.  

10. Neuhradí odběratel dodavateli řádně a včas cenu dle této Smlouvy, je povinen uhradit 
dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

11. V případě, že faktura nebude v době splatnosti uhrazena, upozorní dodavatel objednatele 
písemně na tuto skutečnost. 

 
 

IV.   Ostatní smluvní podmínky 

 
1. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a nabývá 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.  

2. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými v § 219 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se poskytnout 
objednateli potřebnou součinnost.  

3. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku, ani část pohledávky z této smlouvy nelze postoupit 
jiné osobě, pokud s tím nevysloví písemný souhlas obě smluvní strany této smlouvy. 
Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.  

4. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu za zastavení pohledávky druhé smluvní strany 
vzniklé z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ve výši 10 % z 
nominální výše zastavené pohledávky.  

5. Smluvní strany sjednávají, že započtení vzájemných pohledávek je platné výlučně na základě 
písemné dohody smluvních stran.  

6. Dodavatel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. 
e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce 
vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. 
Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby – cizinci, vykonávají ji nebo ji 
budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným 
povolením k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená 
karta) vydaným podle zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.  
Zjistí-li objednatel, že dodavatel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci 
této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.  
Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností dodavatelem zahájeno správní řízení 
pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení podle § 
141a odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že objednatel ručí 
za správní delikt dodavatele) má objednatel právo vyzvat dodavatele k uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) a dodavatel se 
zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením 

mailto:faktury@rbp213.cz


 

6 

 

smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Pokud vznikne objednateli v 
důsledku umožnění nelegální práce ze strany dodavatele škoda uložením pokuty za správní 
delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, 
nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění, je dodavatel povinen tuto škodu objednateli uhradit nejpozději 
do jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel vyzve.“  

7. Objednatel pro účely efektivní komunikace se dodavatelem a případně pro účely plnění 
smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává 
osobní údaje subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této 
smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a 
úkoly související s touto smlouvou, a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro 
vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v 
souladu s příslušnými právními předpisy. Dodavatel se zavazuje tyto subjekty údajů o 
zpracování informovat a předat jim informace v Zásadách zpracování osobních údajů pro 
dodavatele a další osoby dostupných na internetové adrese https://www.rbp213.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju-gdpr/a-125/.  

8. Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí právním 
řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 
znění.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a 
srozumitelný. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena omylem, pod 
nátlakem, v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.  

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

11. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou jejich dodatků řádně potvrzených 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12. V případě že zaviněním dodavatele nebude realizován předmět smlouvy dle bodu I.1., je 
nájemce oprávněn požadovat po pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za 1 měsíc 
nerealizace příslušné reklamy.  

13. Pronajímatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje nájemce o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat.  

 
 

V Bohumíně dne     V Ostravě dne 

 

   Ing. Antonín Klimša, MBA    
                                              výkonný ředitel 




